Matheus Valenti

71t>")2a~
-).~ -t./À(~ aitátr  - SP

- gc~ L9racá4taido.

INDICA A CRIAÇÃO DE APLICATIVO DE CELULAR PARA AUXILIAR A OUVIDORIA
DA PREFEITURA MUNICIPAL.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

SUGIRO A OUVIDORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL QUE ESTUDE A
POSSIBILIDADE DE CRIAR APLICATIVO PARA CELULAR PARA BAIXAR FOTOS E
VÍDEOS, O QUAL O CIDADÃO POSSA ENVIAR SUA RECLAMAÇÃO E AGILIZAR OS
SERVIÇOS SOLICITADOS.

A Prefeitura já possui Ouvidoria para o atendimento ao munícipe, no entanto,
pensando nas inovações que o meio tecnológico oferece é que indico a criação de aplicativo para
maior rapidez na solução dos problemas e assim também desafogar a via convencional que são
os telefones.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo-, em 02 de Março de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

INDICACÃO

Camara Municipal de lbitiang

III 1111111111111111111 III Protocolo Geral 0000773/2017
Data: 03/03/2017 Horário: 17:22

Lealslativo - IND 314/2017

I a: Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1